РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.04.2025                                 р.п. Старая Майна                                      № 8

Об утверждении ключевых показателей

эффективности деятельности Главы

Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Улья-

новской области и инвестиционного

уполномоченного муниципального об-

разования «Старомайнский район»

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», руководствуясь приказом Министерства экономического развития Рос-

сийской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических ре-

комендаций по организации системной работы по сопровождению инвестици-

онных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъек-

тах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проек-

тов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в целях создания благопри-

ятных условий для привлечения инвестиций на территорию муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области, Совет депутатов

решил:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятель-

ности Главы Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области по при-

влечению инвестиций.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - сайт Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район»

(stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его офи-

циального опубликования.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   Г.В. Ширманова

Утверждены

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 24.04.2025 № 8

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы администрации муниципального образования «Старомайнский

район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Старомайнский район»

по привлечению инвестиций в муниципальное образование «Старомайнский район» Ульяновской области на 2025 год
№
п/п

Целевые индикаторы Ед. изм. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1. Объем инвестиций в основной капитал муниципального

образования по крупным и средним предприятиям,
за счет собственных и привлеченных средств

млн.руб. 68,62 32,47 53,10 55,72 55,646

2. Объем инвестиций в основной капитал муниципального
образования на душу населения

тыс.руб. 4,36 2,11 3,58 3,84 3,616

3. Количество реализованных инвестиционных проектов
в муниципальном образовании

ед. 14 15 16 17 3

Итоги достижения ключевых показателей эффективности деятельности Главы администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» и инвестиционного уполномоченного муниципального образования «Старомайнский район»

подводятся один раз по итогам отчетного года после опубликования официальной статистической информации.